92
Корпуса щитов распределения ЩРн(в)
Предназначены для сборки распределительных электрощитов с использованием модульной
аппаратуры, для ввода и распределения электроэнергии, а также для защиты сетей
напряжением 230/400 В от токов перегрузки и короткого замыкания.
Преимущества
• Повышенная антикоррозийная стойкость.
• Высококачественное наружное покрытие.

RAL 7032 RAL 7035 RAL 9016
94
Расшифровка обозначений
ЩРн�9з�1 3 6 УХЛ3 IP31
Щ – щит
Р – распределительный
н – навесного исполнения
в – встраиваемый
9�72 – максимальное количество модулей
з – с замком
0 – номер модификации
0 – с уголками для монтажа шин N и PE
1 – оцинкованная рейка для крепления шин N и PE
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
5 – ЭПК/глянец
7 – ППК/шагрень
6 – цвет краски
4 – RAL 7032   �
6 – RAL 7035   �
8 – RAL 9016   �
УХЛ3 – климатическое исполнение по ГОСТ15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Типоразмер Количество
модулей
Габаритные размеры
(В×Ш×Г), мм
Характеристики Цвет Артикул
ЩРв!12з!1 36 УХЛ3 12 Корпус 275×320×120,
ниша 230×275×125
Количество
вводов:
по 1 отверстию
140×30 мм
(сверху и снизу).
Масса 2,5 кг
RAL 7035 MKM14!V!12!30!Z
ЩРв!12з!1 38 УХЛ3 12 RAL 9016 MKM13!V!12!30!Z
ЩРв!18з!1 36 УХЛ3 18 Корпус 275×450×120,
ниша 230×405×125
Количество
вводов:
по 1 отверстию
140×30 мм
(сверху и снизу).
Масса 3,6 кг
RAL 7035 MKM14!V!18!30!Z
ЩРв!18з!1 38 УХЛ3 18 RAL 9016 MKM13!V!18!30!Z
ЩРв!24з!1 36 УХЛ3 24 Корпус 405×320×120,
ниша 360×275×125
Количество
вводов:
по 1 отверстию
140×30 мм
(сверху и снизу).
Масса 3,5 кг
RAL 7035 MKM14!V!24!30!Z
ЩРв!24з!1 38 УХЛ3 24 RAL 9016 MKM13!V!24!30!Z
ЩРв!36з!1 36 УХЛ3 36 Корпус 550×320×120,
ниша 505×275×125
Количество
вводов:
по 1 отверстию
140×30 мм
(сверху и снизу).
Масса 5,2 кг
RAL 7035 MKM14!V!36!30!Z
ЩРв!36з!1 38 УХЛ3 36 RAL 9016 MKM13!V!36!30!Z
Щиты распределительные

109
1
Расшифровка обозначений
ЩУРн�3/12зо�1 36 УХЛ3 IP31
Щ – щит
УР – учетно1распределительный
н – навесное исполнение
в – встраиваемый
1,3 – тип счетчика (одно-, трехфазный)
12�48 – количество модулей
з – с замком
о – с окном
1 – номер модификации
0 – с цельной оперативной панелью для IP31; с раздельной оперативной панелью для IP54
1 – с раздельной оперативной панелью для IP31; с цельной оперативной панельюдля IP54
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
5 – ЭПК/глянец
7 – ППК/шагрень
6 – цвет краски
4 – RAL 7032   �
6 – RAL 7035   �
8 – RAL 9016
УХЛ3, У2 – климатическое исполнение по ГОСТ15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
IP54 – степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Типоразмер Тип
счетчика
Кол!во
модулей
Габаритные
размеры
(В×Ш×Г), мм
Характеристики Цвет Артикул
ЩУРв!1/9зо!1 36 УХЛ3 1 9 Корпус
490×330×145,
ниша
445×285×150
Количество
вводов:
по 1 отверстию
140×30 мм
(сверху и снизу).
Масса 4,5 кг
RAL 7035 MKM24!V!09!31!ZO
ЩУРв!1/9зо!1 38 УХЛ3 1 9 RAL 9016 MKM25!V!09!31!ZO
ЩУРв!3/9зо!1 36 УХЛ3 3 9 Корпус
580×330×165,
ниша
535×285×170
Количество
вводов:
по 1 отверстию
140×30мм
(сверху и снизу).
Масса 5,4 кг
RAL 7035 MKM34!V!09!31!ZO
ЩУРв!3/9зо!1 38 УХЛ3 3 9 RAL 9016 MKM33!V!09!31!ZO
ЩУРв!1/12зо!1 36 УХЛ3 1 12 Корпус
480×320×165,
ниша
435×275×170
Количество
вводов:
по 1 отверстию
140×30 мм
(сверху и снизу).
Масса 4,6 кг
RAL 7035 MKM25!V!12!31!ZO
ЩУРв!1/12зо!1 38 УХЛ3 1 12 RAL 9016 MKM23!V!12!31!ZO
Щиты учетно�распределительные

129
1
Расшифровка обозначений
ЩУ�1/1�0 74 У1 IP54
Щ – щит
У – учетный
1,3 – тип счетчика (одно1, трехфазный)
1 – количество счетчиков
0 – номер модификации
0 – без оперативной панели
1 – с оперативной панелью в виде дверцы
7 – тип покрытия
7 – ППК/шагрень
4 – цвет краски
4 – RAL 7032   �
У1 – климатическое исполнение по ГОСТ15150
IP54 – степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Типоразмер Тип
счетчика
Максимальное
количество
модулей
Габаритные
размеры
(В×Ш×Г)
Характеристики Цвет Артикул
ЩУ 1/1!0 74 У1 IP54 1 2 310×300×150 Количество вводов:
2 отверстия
∅28 мм (снизу).
Масса 3,9 кг
RAL 7032 MKM51!N!01!54
ЩУ 1/2!0 74 У1 IP54 1 2 310×420×150 Количество вводов:
2 отверстия
∅28 мм (снизу).
Масса 5,3 кг
RAL 7032 MKM51!N!02!54
ЩУ 3/1!0 74 У1 IP54 3 3 395×310×150 Количество вводов:
3 отверстия
∅28 мм (снизу).
Масса 5,0 кг
RAL 7032 MKM51!N!03!54
ЩУ 1/1!1 74 У1 IP54 1 6 (4 и 2) 310×300×150 Количество вводов:
2 отверстия
∅28 мм (снизу).
Масса 5,3 кг
RAL 7032 MKM51!N!04!54
ЩУ 3/1!1 74 У1 IP54 3 12 (4 по 3) 445×400×150 Количество вводов:
2 отверстия
∅28 мм (снизу).
Масса 8,7 кг
RAL 7032 MKM51!N!09!54
130
Габаритные размеры
ЩУ11/110 IP54
ЩУ11/210 IP54
ЩУ13/110 IP54
№ поз. Наименование
1 Корпус щита
2 Дверь
3 Замок
4 Стекло окна
5 Панель монтажная
6 Скоба крепежная
7 DIN!рейка
№ поз. Наименование
1 Корпус щита
2 Дверь
3 Замок
4 Стекло окна
5 Панель монтажная
6 Скоба крепежная
7 DIN!рейка

RAL 9005RAL 7035 RAL 9010
134
Расшифровка обозначений
ЩРн�12p�1 36 IP31 «LIGHT»
Щ – щит
Р – распределительный
н – навесное исполнение
12�48 – максимальное количество модулей
р – наличие гнезд под установку стационарных розеток, клавишных выключателей и т.п.
1 – номер модификации
3 – тип покрытия –
3 – ЭПК/шагрень
4 – ЭПК/муар
6 – цвет краски
6 – RAL 7035   �
8 – RAL 9010
1 – RAL 9005
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
«LIGHT» – название серии
ЩУРн�1/12p�1 36 IP31 «LIGHT»
Щ – щит
УР – учетно1распределительный
н – навесное исполнение
1 – тип счетчика однофазный
12�36 – максимальное количество модулей
р – наличие гнезд под установку стационарных розеток, клавишных выключателей и т.п.
1 – номер модификации
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
4 – ЭПК/муар
6 – цвет краски
6 – RAL 7035   �
8 – RAL 9010
1 – RAL 9005
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
«LIGHT» – название серии
135
1
Типоразмер Количество
модулей
Габаритные
размеры
(В×Ш×Г)
Характеристики Цвет Артикул
ЩРн!24!1 36 «LIGHT» 24 271×300×109 Количество вводов:
по 3 отверстия
∅28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14!N!24!30!Z!L
ЩРн!24!1 38 «LIGHT» RAL9010 MKM13!N!24!30!Z!L
ЩРн!24!1 41 «LIGHT» RAL9005 MKM12!N!24!30!Z!L
ЩРн!36!1 36 «LIGHT» 36 398×300×109 Количество вводов:
по 3 отверстия
∅28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14!N!36!30!Z!L
ЩРн!36!1 38 «LIGHT» RAL9010 MKM13!N!36!30!Z!L
ЩРн!36!1 41 «LIGHT» RAL9005 MKM12!N!36!30!Z!L
ЩРн!48!1 36 «LIGHT» 48 525×300×109 Количество вводов:
по 5 отверстий
∅28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14!N!48!30!Z!L
ЩРн!48!1 38 «LIGHT» RAL9010 MKM13!N!48!30!Z!L
ЩРн!48!1 41 «LIGHT» RAL9005 MKM12!N!48!30!Z!L
ЩРн!12р!1 36 «LIGHT» 12 271×300×109 Количество вводов:
по 3 отверстия
∅28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14!N!12!30!Z!R!L
ЩРн!12р!1 38 «LIGHT» RAL9010 MKM13!N!12!30!Z!R!L
ЩРн!12р!1 41 «LIGHT» RAL9005 MKM12!N!12!30!Z!R!L
ЩРн!24р!1 36 «LIGHT» 24 398×300×109 Количество вводов:
по 3 отверстия
∅28 (сверху и снизу)
RAL7035 MKM14!N!24!30!Z!R!L
ЩРн!24р!1 38 «LIGHT» RAL9010 MKM13!N!24!30!Z!R!L

145
1
Расшифровка обозначений
ЩЭ�2�1 36 УХЛ3 IP31
ЩЭ – щит этажный
2,3,4 – кол1во счетчиков
1 – номер разработки
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
6 – цвет краски
6 – RAL 7035   �
УХЛ3– климатическое исполнение по ГОСТ15150
IP31 – степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Типоразмер Габаритные
размеры, мм
(В×Ш×Г)
Масса, кг Цвет Артикул
ЩЭ!2!1 36 УХЛ3 Корпус
1000×960×140,
ниша 890×870×145
19,9 RAL 7035 MKM40!02!31
ЩЭ!3!1 36 УХЛ3 Корпус
1000×960×140,
ниша 890×870×145
20,3 RAL 7035 MKM40!03!31
ЩЭ!4!1 36 УХЛ3 Корпус
1000×960×140,
ниша 890×870×145
20,3 RAL 7035 MKM40!04!31
Кожух для навесного исполнения 994×954×157 8,5 RAL 7035 MKM40!КN!01
Дополнительные аксессуары
146
Габаритные размеры
ЩЭ
Кожух ЩЭ
№ поз. Наименование
1 Корпус щита
2 Дверь отсека распределения
3 Дверь отсека учета
4 Дверь низковольтного отсека
5 Оперативная панель
6 Планка горизонтальной рамки
7 Планка вертикальной рамки
8 DIN–рейка
9 Рейка под шины Nи PE
10 Планка монтажная
11 DIN–рейка под выключатель нагрузки
12 Кронштейн
13 Замок
14 Замок с другой секретностью
147
1Щитки освещения для производственных

149
1
Расшифровка обозначений
ОЩВ�3�63�6�0 36 УХЛ4 IP31
ОЩВ – Осветительный щиток с выключателем
УОЩВ – Утапливаемый осветительный щиток с выключателем
3 – трехфазный
63 – вводной автомат 63 А
6 – количество групповых линий
0 – модификация
0 – все автоматические выключатели групповых линий 16 А
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
5 – ЭПК/глянец
6 – цвет краски
6 – RAL 7035   �
УХЛ4–климатическое исполнение по ГОСТ15150169
IP31 –степень защиты по ГОСТ 14254196
Ассортимент
Типоразмер Габаритные
размеры (В×Ш×Г)
Характеристики Масса, кг Артикул
ОЩВ!3!63!6!0 36 Корпус 210×245×120 Ввод: ВА47!29 3р 63 А
Групповые: ВА47!29 1р 16 А — 6 шт.
3,3 MSM10!3N!06!31
ОЩВ!3!63!12!0 36 Корпус 210×410×120 Ввод: ВА47!29 3р 63 А
Групповые: ВА47!29 1р 16 А — 12 шт.
5,3 MSM10!3N!12!31
ОЩВ!3!100!12!0 36 Корпус 210×410×120 Ввод: ВА47!100 3р 100 А
Групповые: ВА47!29 1р 16 А — 12 шт.
5,3 MSM10!3N!100!12!31
УОЩВ!3!63!6!0 36 Корпус 275×320×120
Ниша: 230×275×125
Ввод: ВА47!29 3р 63 А
Групповые: ВА47!29 1р 16 А — 6 шт.
3,4 MSM10!3V!06!31
УОЩВ!3!63!12!0 36 Корпус 275х450х120
Ниша: 230х405х125
Ввод: ВА47!29 3р 63 А
Групповые: ВА47!29 1р 16 А — 12 шт.
5,4 MSM10!3V!12!31
УОЩВ!3!100!12!0 36 Корпус 275×450×120
Ниша: 230×405×125
Ввод: ВА47!100 3р 100 А
Групповые: ВА47!29 1р 16 А — 12 шт.
5,4 MSM10!3V!100!12!31
150
Габаритные размеры
ОЩВ131631610
№ поз. Наименование
1 Корпус щита
2 Дверь
3 Замок
4 Фальшпанель
5 Выключатель автоматический
6 Узел заземления
ОЩВ13110011210, ОЩВ1316311210
№ поз. Наименование
1 Корпус щита
2 Дверь
3 Замок
4 Фальшпанель
5 Выключатель автоматический
6 Узел заземления
Технические характеристики
Технические характеристики ОЩВ!3!63!6!0

153
1
Расшифровка обозначений
ЯТП�0,25 220/12�2 36 УХЛ4 IP30
ЯТП – марка ящика
0,25 –мощность понижающего трансформатора, 250 ВА
220/380 – напряжение первичной обмотки, В
12/24/36/42 – напряжение вторичной обмотки, В
2 – модификация
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
6 – цвет краски
6 – RAL 7035   �
УХЛ4– климатическое исполнение по ГОСТ15150169
IP30 –степень защиты по ГОСТ 14254196
Ассортимент
Наименование Напряжение первичной
обмотки
Напряжение вторичной
обмотки
Артикул
ЯТП!0,25 220/12!3 36 УХЛ4 IP30 220 12 MTT13!012!0250
ЯТП!0,25 220/24!3 36 УХЛ4 IP30 220 24 MTT13!024!0250
ЯТП!0,25 220/36!3 36 УХЛ4 IP30 220 36 MTT13!036!0250
ЯТП!0,25 220/42!3 36 УХЛ4 IP30 220 42 MTT13!042!0250
ЯТП!0,25 380/12!3 36 УХЛ4 IP30 380 12 MTT21!012!0250
ЯТП!0,25 380/24!3 36 УХЛ4 IP30 380 24 MTT21!024!0250
ЯТП!0,25 380/36!3 36 УХЛ4 IP30 380 36 MTT21!036!0250
ЯТП!0,25 380/42!3 36 УХЛ4 IP30 380 42 MTT21!042!0250
ЯТП!0,25 220/12!2 36 УХЛ4 IP30 220 12 MTT12!012!0250
ЯТП!0,25 220/24!2 36 УХЛ4 IP30 220 24 MTT12!024!0250
ЯТП!0,25 220/36!2 36 УХЛ4 IP30 220 36 MTT12!036!0250
ЯТП!0,25 220/42!2 36 УХЛ4 IP30 220 42 MTT12!042!0250
154
Габаритные размеры
ЯТП10,25 Х/Х12
ЯТП10,25 Х/Х13
№ поз. Наименование
1 Основание
2 Крышка
3 Выключатель автоматический
4 Розетка
5 Узел заземления
№ поз. Наименование
1 Основание
2 Крышка
3 Выключатель автоматический
4 Розетка
5 Узел заземления
155
1Распределительное устройство

157
1
Расшифровка обозначений
РУСП – 3××16/3+1××16/5+1××32/5�74 У1 IP44
РУСП – Распределительное Устройство Строительных Площадок
3××16/3 – 3 – количество розеток
16/3 – амперность/количество контактов
7 – тип покрытия – ППК/шагрень
4 – цвет краски
4 – RAL 7032   �
У1 – климатическое исполнение по ГОСТ15150169
IP44 – степень защиты по ГОСТ 14254196
Наименование Розетка, IP44 Дифференциальный автомат Выключа!
тель диф!
ференци!
альный
Выключатель автоматический
415 с/у
3P+N+PE
16 А
425 с/у
3P+N+PE
32 А
112R с/у
2P+E
16 А/
250 В
АД!14
4Р
40 А
30 мA
АД!14
4Р
50 А
30 мA
АД!14
4Р
63 А
30 мA
ВД!1!63
4Р
80 А
30 мA
ВА47!29
1Р